<sup>27</sup> ... regina Fides animarat in hostem.  
...uirgo Pudicitia speciosis fulget in armis,  
...Assyrium postquam thalamum ceruix Olofernus  
caesa cupidineo madefactum sanguine lauit,  
gemmantemque torum moechi ducis aspera Judith  
spreuit et incestos compescuit ense furores,  
famosum mulier referens ex hoste tropaeum  
non trepidante manu uiindex mea caelitus audax?  
at fortasse parum fortis matrona sub umbra  
legis adhuc pugnans, dum tempora nostra figurat... (*Psychomachia*, 106-139, PL 60, 32.)

U boju su i ostale krepstii sa svojim suprotnostima — porocima: Iustitia, Honestas, Sobrietas, Ieiunia, Pudor, Simplicitas, Spes,...

I drugi oci veličaju Juditu kao utjelovljenje kreposti i to ukupnosti kreposti, makar je stavljali kao opreku nekom pojedinačnom poruku:

»*Fortitudinem* viduis non deesse in Judith ostenditur: cujus veste ac jejuniis commemoratis, describitur ejusdem in Holophernem praeparatio. Quanta fuerit ejus *castitas*, atque in commentanda pia fraude *sapientia*: quanta etiam *temperantia* et *sobrietas*. Ad extremum demonstrato non majorem in ipsa fortitudinis quam *prudentiae* laudem emicare, summa ejus in tanto successu *modestia* declaratur«,

piše Ambrozije i, veličajući njezine odlike, nudi je kao uzor za nasljedovanje.

»Quid caetera persequamur, quod inter millia hostium casta permansit? Quid ejus *sapientiam* praedicemus... Quid *sobrietatem* loquar? *Temperantia* enim virtus est feminarum. Inebriatis vino viris et somno sepultis abstulit vidua gladium,... Advertitis igitur quantum nocere mulieribus possit ebrietas, quando viros vina sic solvunt, ut vincantur a feminis? Esto igitur, vidua, temperans: casta primum a vino, ut possis casta esse ab adulterio. Nequaquam te ille tentabit, si vina non tentent. Nam si Judith bibisset, dormisset cum adultero. Sed quia non bibit; haud difficile ebrios exercitus, unius sobrietas et vincere potuit, et eludere. Nec dexteræ tantum hoc opus, sed *multo major trophyea sapientiae*. Nam cum manu solum Holophernem vicisset, consilio omnem hostium vicit exercitum. Suspenso enim Holophernis capite, quod virorum non potuit excogitari consilio, suorum erexit animos, hostium fregit: suos pudore excitans, hostes quoque terrore percellens; eoque caesi sunt et fugati. Ita unius viduae temperantia atque sobrietas non solum naturam suam vicit, sed quod est amplius, fecit viros etiam fortiores.«<sup>28</sup>

»Judith luxurioso Holophernis haudquaquam inflexa convivio, solo titulo *sobrietatis* desperatum lacertis virilibus reportavit triumphum, patriam obsidione exuit, ducem militiae suis manibus occidit. *Exemplum evidens*, quod et illum terribilem populis bellatorem virum luxuria sua emollivit, et *hanc feminam temperantia cibi fortiorum viris fecit*. Non hic in sexu suo victa est natura, sed in cibo suo vicit.«<sup>29</sup>